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（単位：千円）

金額 金額

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 23,636,742 固定負債 5,303,253

有形固定資産 22,490,297 地方債 4,506,163

事業用資産 10,142,077 長期未払金 16,623

土地 4,217,875 退職手当引当金 777,125

立木竹 73,104 損失補償等引当金 -

建物 11,173,630 その他 3,342

建物減価償却累計額 △ 5,603,798 流動負債 640,986

工作物 481,845 1年内償還予定地方債 511,177

工作物減価償却累計額 △ 232,671 未払金 2,100

船舶 - 未払費用 -

船舶減価償却累計額 - 前受金 -

浮標等 - 前受収益 -

浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 59,765

航空機 - 預り金 13,653

航空機減価償却累計額 - その他 54,291

その他 4,450 5,944,239

その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

建設仮勘定 27,643 固定資産等形成分 27,072,938

インフラ資産 12,203,970 余剰分（不足分） △ 5,868,732

土地 3,116,842

建物 78,132

建物減価償却累計額 △ 37,431

工作物 14,368,423

工作物減価償却累計額 △ 5,432,497

その他 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885

建設仮勘定 81,983

物品 1,247,348

物品減価償却累計額 △ 1,103,098

無形固定資産 37,382

ソフトウェア 37,382

その他 -

投資その他の資産 1,109,064

投資及び出資金 650,787

有価証券 -

出資金 650,787

その他 -

投資損失引当金 -

長期延滞債権 202,929

長期貸付金 1,700

基金 261,795

減債基金 -

その他 261,795

その他 -

徴収不能引当金 △ 8,148

流動資産 3,511,702

現金預金 47,069

未収金 28,589

短期貸付金 990

基金 3,435,206

財政調整基金 2,991,739

減債基金 443,467

棚卸資産 -

その他 -

徴収不能引当金 △ 152 21,204,205

27,148,444 27,148,444

負債合計

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

一般会計等開始貸借対照表
（平成２８年４月１日現在）

科目 科目
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（単位：千円）

金額 金額

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 26,993,199 固定負債 6,526,738

有形固定資産 26,153,634 地方債等 5,726,392

事業用資産 10,142,077 長期未払金 16,623

土地 4,217,875 退職手当引当金 777,125

立木竹 73,104 損失補償等引当金 -

建物 11,173,630 その他 6,599

建物減価償却累計額 △ 5,603,798 流動負債 833,987

工作物 481,845 1年内償還予定地方債等 586,541

工作物減価償却累計額 △ 232,671 未払金 38,352

船舶 - 未払費用 -

船舶減価償却累計額 - 前受金 62,436

浮標等 - 前受収益 -

浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 63,448

航空機 - 預り金 25,661

航空機減価償却累計額 - その他 57,548

その他 4,450 7,360,725

その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

建設仮勘定 27,643 固定資産等形成分 30,429,395

インフラ資産 15,656,920 余剰分（不足分） △ 6,715,057

土地 3,216,841

建物 113,365

建物減価償却累計額 △ 56,704

工作物 19,703,001

工作物減価償却累計額 △ 7,456,131

その他 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885

建設仮勘定 108,030

物品 1,899,970

物品減価償却累計額 △ 1,545,333

無形固定資産 37,382

ソフトウェア 37,382

その他 -

投資その他の資産 802,183

投資及び出資金 141,122

有価証券 -

出資金 141,122

その他 -

投資損失引当金 -

長期延滞債権 298,394

長期貸付金 1,700

基金 377,485

減債基金 -

その他 377,485

その他 -

徴収不能引当金 △ 16,518

流動資産 4,081,864

現金預金 505,925

未収金 140,276

短期貸付金 990

基金 3,435,206

財政調整基金 2,991,739

減債基金 443,467

棚卸資産 1,327

その他 -

徴収不能引当金 △ 1,860

繰延資産 - 23,714,338

31,075,063 31,075,063

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

全体開始貸借対照表
（平成２８年４月１日現在）

科目 科目

負債合計
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全体開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 27,024,637 977 122,830 27,148,444 0 27,148,444

固定資産 23,514,961 255 121,526 23,636,742 - 23,636,742

有形固定資産 22,490,297 - - 22,490,297 - 22,490,297

事業用資産 10,142,077 - - 10,142,077 - 10,142,077

土地 4,217,875 - - 4,217,875 - 4,217,875

土地減損損失累計額
立木竹 73,104 - - 73,104 - 73,104

立木竹減損損失累計額
建物 11,173,630 - - 11,173,630 - 11,173,630

建物減価償却累計額 △ 5,603,798 - - △ 5,603,798 - △ 5,603,798
建物減損損失累計額
工作物 481,845 - - 481,845 - 481,845

工作物減価償却累計額 △ 232,671 - - △ 232,671 - △ 232,671
工作物減損損失累計額
船舶 - - - - - -

船舶減価償却累計額 - - - - - -

船舶減損損失累計額
浮標等 - - - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - - - -

浮標等減損損失累計額
航空機 - - - - - -

航空機減価償却累計額 - - - - - -

航空機減損損失累計額
その他 4,450 - - 4,450 - 4,450

その他減価償却累計額 - - - - - -

その他減損損失累計額
建設仮勘定 27,643 - - 27,643 - 27,643

インフラ資産 12,203,970 - - 12,203,970 - 12,203,970

土地 3,116,842 - - 3,116,842 - 3,116,842

土地減損損失累計額
建物 78,132 - - 78,132 - 78,132

建物減価償却累計額 △ 37,431 - - △ 37,431 - △ 37,431
建物減損損失累計額
工作物 14,368,423 - - 14,368,423 - 14,368,423

工作物減価償却累計額 △ 5,432,497 - - △ 5,432,497 - △ 5,432,497
工作物減損損失累計額
その他 147,402 - - 147,402 - 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885 - - △ 118,885 - △ 118,885
その他減損損失累計額
建物仮勘定 81,983 - - 81,983 - 81,983

物品 1,247,348 - - 1,247,348 - 1,247,348

物品減価償却累計額 △ 1,103,098 - - △ 1,103,098 - △ 1,103,098
物品減損損失累計額

無形固定資産 37,382 - - 37,382 - 37,382

ソフトウェア 37,382 - - 37,382 - 37,382

その他 - - - - - -

投資その他の資産 987,283 255 121,526 1,109,064 - 1,109,064

投資及び出資金 650,787 - - 650,787 - 650,787

有価証券 - - - - - -

出資金 650,787 - - 650,787 - 650,787

その他 - - - - - -

投資損失引当金 - - - - - -

長期延滞債権 82,848 255 119,826 202,929 - 202,929

長期貸付金 - - 1,700 1,700 - 1,700

基金 261,795 - - 261,795 - 261,795

　 減債基金 - - - - - -

その他 261,795 - - 261,795 - 261,795

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 △ 8,148 - - △ 8,148 - △ 8,148
流動資産 3,509,676 722 1,304 3,511,702 0 3,511,702

現金預金 46,556 514 - 47,069 0 47,069

未収金 28,066 209 314 28,589 - 28,589

短期貸付金 - - 990 990 - 990

基金 3,435,206 - - 3,435,206 - 3,435,206

財政調整基金 2,991,739 - - 2,991,739 - 2,991,739

減債基金 443,467 - - 443,467 - 443,467

棚卸資産 - - - - - -

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 △ 152 - - △ 152 - △ 152
繰延資産

負債・純資産合計 27,024,637 977 122,830 27,148,444 0 27,148,444

負債合計 5,941,787 - 2,452 5,944,239 - 5,944,239

固定負債 5,302,058 - 1,194 5,303,253 - 5,303,253

地方債等 4,504,969 - 1,194 4,506,163 - 4,506,163

長期未払金 16,623 - - 16,623 - 16,623

退職手当引当金 777,125 - - 777,125 - 777,125

損失補償等引当金 - - - - - -

その他 3,342 - - 3,342 - 3,342

流動負債 639,729 - 1,257 640,986 - 640,986

１年内償還予定地方債等 509,920 - 1,257 511,177 - 511,177

未払金 2,100 - - 2,100 - 2,100

未払費用 - - - - - -

前受金 - - - - - -

前受収益 - - - - - -

賞与等引当金 59,765 - - 59,765 - 59,765

預り金 13,653 - - 13,653 - 13,653

その他 54,291 - - 54,291 - 54,291

純資産合計 21,082,850 977 120,378 21,204,205 0 21,204,205

固定資産等形成分 26,950,167 255 122,516 27,072,938 - 27,072,938

余剰分（不足分） △ 5,867,317 722 △ 2,138 △ 5,868,732 0 △ 5,868,732

一般会計
学校給食事業

特別会計
住宅新築資金等

貸付事業特別会計
総計

（単純合算）
科目

一般会計等財務書類

相殺消去 純計

3



全体開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

公共下水道事業
特別会計

農業集落排水事業
特別会計

水道事業会計
国民健康保険事業

特別会計
介護保険事業

特別会計
後期高齢者医療
事業特別会計

資産合計 - - 4,108,018 285,897 38,893 3,477

固定資産 - - 3,663,338 192,678 10,107 -

有形固定資産 - - 3,663,338 - - -

事業用資産 - - - - - -

土地 - - - - - -

土地減損損失累計額 - - - - - -

立木竹 - - - - - -

立木竹減損損失累計額 - - - - - -

建物 - - - - - -

建物減価償却累計額 - - - - - -

建物減損損失累計額 - - - - - -

工作物 - - - - - -

工作物減価償却累計額 - - - - - -

工作物減損損失累計額 - - - - - -

船舶 - - - - - -

船舶減価償却累計額 - - - - - -

船舶減損損失累計額 - - - - - -

浮標等 - - - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - - - -

航空機 - - - - - -

航空機減価償却累計額 - - - - - -

航空機減損損失累計額 - - - - - -

その他 - - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - - -

建設仮勘定 - - - - - -

インフラ資産 - - 3,452,951 - - -

土地 - - 99,999 - - -

土地減損損失累計額 - - - - - -

建物 - - 35,233 - - -

建物減価償却累計額 - - △ 19,273 - - -

建物減損損失累計額 - - - - - -

工作物 - - 5,334,579 - - -

工作物減価償却累計額 - - △ 2,023,634 - - -

工作物減損損失累計額 - - - - - -

その他 - - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - - -

建物仮勘定 - - 26,047 - - -

物品 - - 652,622 - - -

物品減価償却累計額 - - △ 442,235 - - -

物品減損損失累計額 - - - - - -

無形固定資産 - - - - - -

ソフトウェア - - - - - -

その他 - - - - - -

投資その他の資産 - - - 192,678 10,107 -

投資及び出資金 - - - - - -

有価証券 - - - - - -

出資金 - - - - - -

その他 - - - - - -

投資損失引当金 - - - - - -

長期延滞債権 - - - 94,013 1,452 -

長期貸付金 - - - - - -

基金 - - - 106,117 9,573 -

　 減債基金 - - - - - -

その他 - - - 106,117 9,573 -

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 - - - △ 7,452 △ 918 -

流動資産 - - 444,681 93,219 28,786 3,477

現金預金 - - 365,830 63,085 26,780 3,161

未収金 - - 79,228 30,137 2,005 316

短期貸付金 - - - - - -

基金 - - - - - -

財政調整基金 - - - - - -

減債基金 - - - - - -

棚卸資産 - - 1,327 - - -

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 - - △ 1,705 △ 3 - -

繰延資産 - - - - - -

負債・純資産合計 - - 4,108,018 285,897 38,893 3,477

負債合計 - - 2,429,266 - 6,514 -

固定負債 - - 2,239,522 - 3,257 -

地方債等 - - 1,220,229 - - -

長期未払金 - - - - - -

退職手当引当金 - - - - - -

損失補償等引当金 - - - - - -

その他 - - 1,019,294 - 3,257 -

流動負債 - - 189,744 - 3,257 -

１年内償還予定地方債等 - - 75,364 - - -

未払金 - - 36,253 - - -

未払費用 - - - - - -

前受金 - - 62,436 - - -

前受収益 - - - - - -

賞与等引当金 - - 3,683 - - -

預り金 - - 12,008 - - -

その他 - - - - 3,257 -

純資産合計 - - 1,678,752 285,897 32,379 3,477

固定資産等形成分 - - 3,663,338 192,678 10,107 -

余剰分（不足分） - - △ 1,984,586 93,219 22,272 3,477

科目

全体財務書類

公営企業会計 その他（公営事業会計）
地方公営事業会計
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全体開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 31,584,728 - △ 509,665 31,075,063

固定資産 27,502,864 - △ 509,665 26,993,199

有形固定資産 26,153,634 - - 26,153,634

事業用資産 10,142,077 - - 10,142,077

土地 4,217,875 - - 4,217,875

土地減損損失累計額 - - - -

立木竹 73,104 - - 73,104

立木竹減損損失累計額 - - - -

建物 11,173,630 - - 11,173,630

建物減価償却累計額 △ 5,603,798 - - △ 5,603,798
建物減損損失累計額 - - - -

工作物 481,845 - - 481,845

工作物減価償却累計額 △ 232,671 - - △ 232,671
工作物減損損失累計額 - - - -

船舶 - - - -

船舶減価償却累計額 - - - -

船舶減損損失累計額 - - - -

浮標等 - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - -

航空機 - - - -

航空機減価償却累計額 - - - -

航空機減損損失累計額 - - - -

その他 4,450 - - 4,450

その他減価償却累計額 - - - -

その他減損損失累計額 - - - -

建設仮勘定 27,643 - - 27,643

インフラ資産 15,656,920 - - 15,656,920

土地 3,216,841 - - 3,216,841

土地減損損失累計額 - - - -

建物 113,365 - - 113,365

建物減価償却累計額 △ 56,704 - - △ 56,704
建物減損損失累計額 - - - -

工作物 19,703,001 - - 19,703,001

工作物減価償却累計額 △ 7,456,131 - - △ 7,456,131
工作物減損損失累計額 - - - -

その他 147,402 - - 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885 - - △ 118,885
その他減損損失累計額 - - - -

建物仮勘定 108,030 - - 108,030

物品 1,899,970 - - 1,899,970

物品減価償却累計額 △ 1,545,333 - - △ 1,545,333
物品減損損失累計額 - - - -

無形固定資産 37,382 - - 37,382

ソフトウェア 37,382 - - 37,382

その他 - - - -

投資その他の資産 1,311,848 - △ 509,665 802,183

投資及び出資金 650,787 - △ 509,665 141,122

有価証券 - - - -

出資金 650,787 - △ 509,665 141,122

その他 - - - -

投資損失引当金 - - - -

長期延滞債権 298,394 - - 298,394

長期貸付金 1,700 - - 1,700

基金 377,485 - - 377,485

　 減債基金 - - - -

その他 377,485 - - 377,485

その他 - - - -

徴収不能引当金 △ 16,518 - - △ 16,518
流動資産 4,081,864 - - 4,081,864

現金預金 505,925 - - 505,925

未収金 140,276 - - 140,276

短期貸付金 990 - - 990

基金 3,435,206 - - 3,435,206

財政調整基金 2,991,739 - - 2,991,739

減債基金 443,467 - - 443,467

棚卸資産 1,327 - - 1,327

その他 - - - -

徴収不能引当金 △ 1,860 - - △ 1,860
繰延資産 - - - -

負債・純資産合計 31,584,728 - △ 509,665 31,075,063

負債合計 8,380,019 △ 1,019,294 - 7,360,725

固定負債 7,546,032 △ 1,019,294 - 6,526,738

地方債等 5,726,392 - - 5,726,392

長期未払金 16,623 - - 16,623

退職手当引当金 777,125 - - 777,125

損失補償等引当金 - - - -

その他 1,025,892 △ 1,019,294 - 6,599

流動負債 833,987 - - 833,987

１年内償還予定地方債等 586,541 - - 586,541

未払金 38,352 - - 38,352

未払費用 - - - -

前受金 62,436 - - 62,436

前受収益 - - - -

賞与等引当金 63,448 - - 63,448

預り金 25,661 - - 25,661

その他 57,548 - - 57,548

純資産合計 23,204,709 1,019,294 △ 509,665 23,714,338

固定資産等形成分 30,939,060 - △ 509,665 30,429,395

余剰分（不足分） △ 7,734,351 1,019,294 - △ 6,715,057

全体財務書類

科目
純計

総計
（単純合算）

連結修正等 相殺消去
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（単位：千円）

金額 金額

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 28,528,823 固定負債 7,339,995

有形固定資産 27,471,495 地方債等 6,210,657

事業用資産 11,320,980 長期未払金 16,623

土地 4,527,601 退職手当引当金 1,027,344

立木竹 73,104 損失補償等引当金 -

建物 13,857,409 その他 85,370

建物減価償却累計額 △ 7,584,173 流動負債 923,666

工作物 997,158 1年内償還予定地方債等 629,306

工作物減価償却累計額 △ 582,540 未払金 57,374

船舶 - 未払費用 8,020

船舶減価償却累計額 - 前受金 66,393

浮標等 - 前受収益 -

浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 77,082

航空機 - 預り金 27,518

航空機減価償却累計額 - その他 57,972

その他 4,574 8,263,661

その他減価償却累計額 △ 125 【純資産の部】

建設仮勘定 27,972 固定資産等形成分 32,060,448

インフラ資産 15,702,215 余剰分（不足分） △ 7,467,480

土地 3,262,136 他団体出資等分 1,000

建物 113,365

建物減価償却累計額 △ 56,704

工作物 19,710,938

工作物減価償却累計額 △ 7,464,068

その他 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885

建設仮勘定 108,030

物品 2,236,137

物品減価償却累計額 △ 1,787,838

無形固定資産 40,048

ソフトウェア 39,895

その他 153

投資その他の資産 1,017,280

投資及び出資金 18,734

有価証券 -

出資金 18,724

その他 10

長期延滞債権 299,825

長期貸付金 2,030

基金 713,193

減債基金 -

その他 713,193

その他 17

徴収不能引当金 △ 16,519

流動資産 4,328,506

現金預金 645,528

未収金 147,936

短期貸付金 990

基金 3,530,635

財政調整基金 3,087,168

減債基金 443,467

棚卸資産 5,135

その他 143

徴収不能引当金 △ 1,860

繰延資産 300 24,593,968

32,857,629 32,857,629

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

連結開始貸借対照表
（平成２８年４月１日現在）

科目 科目

負債合計
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連結開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 27,024,637 977 122,830 27,148,444 0 27,148,444

固定資産 23,514,961 255 121,526 23,636,742 - 23,636,742

有形固定資産 22,490,297 - - 22,490,297 - 22,490,297

事業用資産 10,142,077 - - 10,142,077 - 10,142,077

土地 4,217,875 - - 4,217,875 - 4,217,875

土地減損損失累計額
立木竹 73,104 - - 73,104 - 73,104

立木竹減損損失累計額
建物 11,173,630 - - 11,173,630 - 11,173,630

建物減価償却累計額 △ 5,603,798 - - △ 5,603,798 - △ 5,603,798
建物減損損失累計額
工作物 481,845 - - 481,845 - 481,845

工作物減価償却累計額 △ 232,671 - - △ 232,671 - △ 232,671
工作物減損損失累計額
船舶 - - - - - -

船舶減価償却累計額 - - - - - -

船舶減損損失累計額
浮標等 - - - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - - - -

浮標等減損損失累計額
航空機 - - - - - -

航空機減価償却累計額 - - - - - -

航空機減損損失累計額
その他 4,450 - - 4,450 - 4,450

その他減価償却累計額 - - - - - -

その他減損損失累計額
建設仮勘定 27,643 - - 27,643 - 27,643

インフラ資産 12,203,970 - - 12,203,970 - 12,203,970

土地 3,116,842 - - 3,116,842 - 3,116,842

土地減損損失累計額
建物 78,132 - - 78,132 - 78,132

建物減価償却累計額 △ 37,431 - - △ 37,431 - △ 37,431
建物減損損失累計額
工作物 14,368,423 - - 14,368,423 - 14,368,423

工作物減価償却累計額 △ 5,432,497 - - △ 5,432,497 - △ 5,432,497
工作物減損損失累計額
その他 147,402 - - 147,402 - 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885 - - △ 118,885 - △ 118,885
その他減損損失累計額
建物仮勘定 81,983 - - 81,983 - 81,983

物品 1,247,348 - - 1,247,348 - 1,247,348

物品減価償却累計額 △ 1,103,098 - - △ 1,103,098 - △ 1,103,098
物品減損損失累計額

無形固定資産 37,382 - - 37,382 - 37,382

ソフトウェア 37,382 - - 37,382 - 37,382

その他 - - - - - -

投資その他の資産 987,283 255 121,526 1,109,064 - 1,109,064

投資及び出資金 650,787 - - 650,787 - 650,787

有価証券 - - - - - -

出資金 650,787 - - 650,787 - 650,787

その他 - - - - - -

投資損失引当金 - - - - - -

長期延滞債権 82,848 255 119,826 202,929 - 202,929

長期貸付金 - - 1,700 1,700 - 1,700

基金 261,795 - - 261,795 - 261,795

　 減債基金 - - - - - -

その他 261,795 - - 261,795 - 261,795

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 △ 8,148 - - △ 8,148 - △ 8,148
流動資産 3,509,676 722 1,304 3,511,702 0 3,511,702

現金預金 46,556 514 - 47,069 0 47,069

未収金 28,066 209 314 28,589 - 28,589

短期貸付金 - - 990 990 - 990

基金 3,435,206 - - 3,435,206 - 3,435,206

財政調整基金 2,991,739 - - 2,991,739 - 2,991,739

減債基金 443,467 - - 443,467 - 443,467

棚卸資産 - - - - - -

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 △ 152 - - △ 152 - △ 152
繰延資産

負債・純資産合計 27,024,637 977 122,830 27,148,444 0 27,148,444

負債合計 5,941,787 - 2,452 5,944,239 - 5,944,239

固定負債 5,302,058 - 1,194 5,303,253 - 5,303,253

地方債等 4,504,969 - 1,194 4,506,163 - 4,506,163

長期未払金 16,623 - - 16,623 - 16,623

退職手当引当金 777,125 - - 777,125 - 777,125

損失補償等引当金 - - - - - -

その他 3,342 - - 3,342 - 3,342

流動負債 639,729 - 1,257 640,986 - 640,986

１年内償還予定地方債等 509,920 - 1,257 511,177 - 511,177

未払金 2,100 - - 2,100 - 2,100

未払費用 - - - - - -

前受金 - - - - - -

前受収益 - - - - - -

賞与等引当金 59,765 - - 59,765 - 59,765

預り金 13,653 - - 13,653 - 13,653

その他 54,291 - - 54,291 - 54,291

純資産合計 21,082,850 977 120,378 21,204,205 0 21,204,205

固定資産等形成分 26,950,167 255 122,516 27,072,938 - 27,072,938

余剰分（不足分） △ 5,867,317 722 △ 2,138 △ 5,868,732 0 △ 5,868,732
他団体出資等分

科目

一般会計等財務書類

一般会計
学校給食事業

特別会計
住宅新築資金等

貸付事業特別会計
総計

（単純合算）
相殺消去 純計
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連結開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

公共下水道事業
特別会計

農業集落排水事業
特別会計

水道事業会計
国民健康保険事業

特別会計
介護保険事業

特別会計
後期高齢者医療
事業特別会計

資産合計 - - 4,108,018 285,897 38,893 3,477

固定資産 - - 3,663,338 192,678 10,107 -

有形固定資産 - - 3,663,338 - - -

事業用資産 - - - - - -

土地 - - - - - -

土地減損損失累計額 - - - - - -

立木竹 - - - - - -

立木竹減損損失累計額 - - - - - -

建物 - - - - - -

建物減価償却累計額 - - - - - -

建物減損損失累計額 - - - - - -

工作物 - - - - - -

工作物減価償却累計額 - - - - - -

工作物減損損失累計額 - - - - - -

船舶 - - - - - -

船舶減価償却累計額 - - - - - -

船舶減損損失累計額 - - - - - -

浮標等 - - - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - - - -

航空機 - - - - - -

航空機減価償却累計額 - - - - - -

航空機減損損失累計額 - - - - - -

その他 - - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - - -

建設仮勘定 - - - - - -

インフラ資産 - - 3,452,951 - - -

土地 - - 99,999 - - -

土地減損損失累計額 - - - - - -

建物 - - 35,233 - - -

建物減価償却累計額 - - △ 19,273 - - -

建物減損損失累計額 - - - - - -

工作物 - - 5,334,579 - - -

工作物減価償却累計額 - - △ 2,023,634 - - -

工作物減損損失累計額 - - - - - -

その他 - - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - - -

建物仮勘定 - - 26,047 - - -

物品 - - 652,622 - - -

物品減価償却累計額 - - △ 442,235 - - -

物品減損損失累計額 - - - - - -

無形固定資産 - - - - - -

ソフトウェア - - - - - -

その他 - - - - - -

投資その他の資産 - - - 192,678 10,107 -

投資及び出資金 - - - - - -

有価証券 - - - - - -

出資金 - - - - - -

その他 - - - - - -

投資損失引当金 - - - - - -

長期延滞債権 - - - 94,013 1,452 -

長期貸付金 - - - - - -

基金 - - - 106,117 9,573 -

　 減債基金 - - - - - -

その他 - - - 106,117 9,573 -

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 - - - △ 7,452 △ 918 -

流動資産 - - 444,681 93,219 28,786 3,477

現金預金 - - 365,830 63,085 26,780 3,161

未収金 - - 79,228 30,137 2,005 316

短期貸付金 - - - - - -

基金 - - - - - -

財政調整基金 - - - - - -

減債基金 - - - - - -

棚卸資産 - - 1,327 - - -

その他 - - - - - -

徴収不能引当金 - - △ 1,705 △ 3 - -

繰延資産 - - - - - -

負債・純資産合計 - - 4,108,018 285,897 38,893 3,477

負債合計 - - 2,429,266 - 6,514 -

固定負債 - - 2,239,522 - 3,257 -

地方債等 - - 1,220,229 - - -

長期未払金 - - - - - -

退職手当引当金 - - - - - -

損失補償等引当金 - - - - - -

その他 - - 1,019,294 - 3,257 -

流動負債 - - 189,744 - 3,257 -

１年内償還予定地方債等 - - 75,364 - - -

未払金 - - 36,253 - - -

未払費用 - - - - - -

前受金 - - 62,436 - - -

前受収益 - - - - - -

賞与等引当金 - - 3,683 - - -

預り金 - - 12,008 - - -

その他 - - - - 3,257 -

純資産合計 - - 1,678,752 285,897 32,379 3,477

固定資産等形成分 - - 3,663,338 192,678 10,107 -

余剰分（不足分） - - △ 1,984,586 93,219 22,272 3,477

他団体出資等分

科目

全体財務書類

公営企業会計 その他（公営事業会計）
地方公営事業会計
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連結開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 31,584,728 - △ 509,665 31,075,063

固定資産 27,502,864 - △ 509,665 26,993,199

有形固定資産 26,153,634 - - 26,153,634

事業用資産 10,142,077 - - 10,142,077

土地 4,217,875 - - 4,217,875

土地減損損失累計額 - - - -

立木竹 73,104 - - 73,104

立木竹減損損失累計額 - - - -

建物 11,173,630 - - 11,173,630

建物減価償却累計額 △ 5,603,798 - - △ 5,603,798
建物減損損失累計額 - - - -

工作物 481,845 - - 481,845

工作物減価償却累計額 △ 232,671 - - △ 232,671
工作物減損損失累計額 - - - -

船舶 - - - -

船舶減価償却累計額 - - - -

船舶減損損失累計額 - - - -

浮標等 - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - -

航空機 - - - -

航空機減価償却累計額 - - - -

航空機減損損失累計額 - - - -

その他 4,450 - - 4,450

その他減価償却累計額 - - - -

その他減損損失累計額 - - - -

建設仮勘定 27,643 - - 27,643

インフラ資産 15,656,920 - - 15,656,920

土地 3,216,841 - - 3,216,841

土地減損損失累計額 - - - -

建物 113,365 - - 113,365

建物減価償却累計額 △ 56,704 - - △ 56,704
建物減損損失累計額 - - - -

工作物 19,703,001 - - 19,703,001

工作物減価償却累計額 △ 7,456,131 - - △ 7,456,131
工作物減損損失累計額 - - - -

その他 147,402 - - 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885 - - △ 118,885
その他減損損失累計額 - - - -

建物仮勘定 108,030 - - 108,030

物品 1,899,970 - - 1,899,970

物品減価償却累計額 △ 1,545,333 - - △ 1,545,333
物品減損損失累計額 - - - -

無形固定資産 37,382 - - 37,382

ソフトウェア 37,382 - - 37,382

その他 - - - -

投資その他の資産 1,311,848 - △ 509,665 802,183

投資及び出資金 650,787 - △ 509,665 141,122

有価証券 - - - -

出資金 650,787 - △ 509,665 141,122

その他 - - - -

投資損失引当金 - - - -

長期延滞債権 298,394 - - 298,394

長期貸付金 1,700 - - 1,700

基金 377,485 - - 377,485

　 減債基金 - - - -

その他 377,485 - - 377,485

その他 - - - -

徴収不能引当金 △ 16,518 - - △ 16,518
流動資産 4,081,864 - - 4,081,864

現金預金 505,925 - - 505,925

未収金 140,276 - - 140,276

短期貸付金 990 - - 990

基金 3,435,206 - - 3,435,206

財政調整基金 2,991,739 - - 2,991,739

減債基金 443,467 - - 443,467

棚卸資産 1,327 - - 1,327

その他 - - - -

徴収不能引当金 △ 1,860 - - △ 1,860
繰延資産 - - - -

負債・純資産合計 31,584,728 - △ 509,665 31,075,063

負債合計 8,380,019 △ 1,019,294 - 7,360,725

固定負債 7,546,032 △ 1,019,294 - 6,526,738

地方債等 5,726,392 - - 5,726,392

長期未払金 16,623 - - 16,623

退職手当引当金 777,125 - - 777,125

損失補償等引当金 - - - -

その他 1,025,892 △ 1,019,294 - 6,599

流動負債 833,987 - - 833,987

１年内償還予定地方債等 586,541 - - 586,541

未払金 38,352 - - 38,352

未払費用 - - - -

前受金 62,436 - - 62,436

前受収益 - - - -

賞与等引当金 63,448 - - 63,448

預り金 25,661 - - 25,661

その他 57,548 - - 57,548

純資産合計 23,204,709 1,019,294 △ 509,665 23,714,338

固定資産等形成分 30,939,060 - △ 509,665 30,429,395

余剰分（不足分） △ 7,734,351 1,019,294 - △ 6,715,057
他団体出資等分

科目
相殺消去

全体財務書類

総計
（単純合算）

連結修正等 純計
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連結開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 1,391,217 26,359 181,614 106,523 1,705,713

固定資産 1,310,606 26,014 149,329 50,040 1,535,988

有形固定資産 1,124,018 - 149,329 676 1,274,023

事業用資産 1,027,358 - 149,329 - 1,176,687

土地 278,357 - 31,369 - 309,726

土地減損損失累計額 - - - - -

立木竹 - - - - -

立木竹減損損失累計額 - - - - -

建物 2,483,048 - 197,747 - 2,680,795

建物減価償却累計額 △ 1,898,866 - △ 79,821 - △ 1,978,687
建物減損損失累計額 - - - - -

工作物 513,948 - 132 - 514,080

工作物減価償却累計額 △ 349,457 - △ 98 - △ 349,555
工作物減損損失累計額 - - - - -

船舶 - - - - -

船舶減価償却累計額 - - - - -

船舶減損損失累計額 - - - - -

浮標等 - - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - - -

航空機 - - - - -

航空機減価償却累計額 - - - - -

航空機減損損失累計額 - - - - -

その他 - - 125 - 125

その他減価償却累計額 - - △ 125 - △ 125
その他減損損失累計額 - - - - -

建設仮勘定 329 - - - 329

インフラ資産 22,669 - 0 - 22,669

土地 22,669 - - - 22,669

土地減損損失累計額 - - - - -

建物 - - - - -

建物減価償却累計額 - - - - -

建物減損損失累計額 - - - - -

工作物 7,937 - - - 7,937

工作物減価償却累計額 △ 7,937 - - - △ 7,937
工作物減損損失累計額 - - - - -

その他 - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - -

建物仮勘定 - - - - -

物品 273,397 - 2,130 2,103 277,630

物品減価償却累計額 △ 199,407 - △ 2,130 △ 1,427 △ 202,963
物品減損損失累計額 - - - - -

無形固定資産 99 - 0 - 99

ソフトウェア 99 - - - 99

その他 - - - - -

投資その他の資産 186,489 26,014 0 49,364 261,867

投資及び出資金 - - 0 10 10

有価証券 - - - - -

出資金 - - - - -

その他 - - - 10 10

投資損失引当金 0

長期延滞債権 4 - 0 1,427 1,432

長期貸付金 - - 0 - -

基金 186,486 26,014 0 47,927 260,427

　 減債基金 - - - - -

その他 186,486 26,014 - 47,927 260,427

その他 - - 0 - -

徴収不能引当金 △ 1 - 0 - △ 1
流動資産 80,611 345 32,285 56,483 169,725

現金預金 17,982 345 782 55,180 74,290

未収金 - - 0 6 6

短期貸付金 - - 0 - -

基金 62,629 - 31,503 1,297 95,429

財政調整基金 62,629 - 31,503 1,297 95,429

減債基金 - - - - -

棚卸資産 - - 0 - -

その他 - - 0 - -

徴収不能引当金 - - 0 - -

繰延資産 - - - - -

負債・純資産合計 1,391,217 26,359 181,614 106,523 1,705,713

負債合計 929,949 45 96 681 930,772

固定負債 876,056 39 0 257 876,352

地方債等 461,641 - - - 461,641

長期未払金 - - - - -

退職手当引当金 228,503 39 - - 228,542

損失補償等引当金 - - - - -

その他 185,913 - - 257 186,170

流動負債 53,893 6 96 424 54,420

１年内償還予定地方債等 40,351 - - - 40,351

未払金 - - - - -

未払費用 - - - - -

前受金 - - - - -

前受収益 - - - - -

賞与等引当金 13,541 2 91 - 13,635

預り金 - 4 5 1 10

その他 - - - 423 423

純資産合計 461,268 26,314 181,518 105,842 774,942

固定資産等形成分 1,373,235 26,014 180,832 51,337 1,631,418

余剰分（不足分） △ 911,967 300 686 54,505 △ 856,476
他団体出資等分 - - - - -

科目

連結財務書類

小計
渋川地区

広域市町村圏
振興整備組合

市町村総合
事務組合

群馬県市町村会館
管理組合

群馬県後期高齢者
医療広域連合

一部事務組合・広域連合
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連結開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 53,724 53,724 44,137 101,389 145,527

固定資産 8,859 8,859 9,733 80,816 90,549

有形固定資産 8,859 8,859 7,301 5,052 12,353

事業用資産 - - 1,718 498 2,216

土地 - - - - -

土地減損損失累計額 - - - - -

立木竹 - - - - -

立木竹減損損失累計額 - - - - -

建物 - - 2,040 945 2,985

建物減価償却累計額 - - △ 1,241 △ 447 △ 1,688
建物減損損失累計額 - - - - -

工作物 - - 1,233 - 1,233

工作物減価償却累計額 - - △ 313 - △ 313
工作物減損損失累計額 - - - - -

船舶 - - - - -

船舶減価償却累計額 - - - - -

船舶減損損失累計額 - - - - -

浮標等 - - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - - -

航空機 - - - - -

航空機減価償却累計額 - - - - -

航空機減損損失累計額 - - - - -

その他 - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - -

建設仮勘定 - - - - -

インフラ資産 - - - - -

土地 - - - - -

土地減損損失累計額 - - - - -

建物 - - - - -

建物減価償却累計額 - - - - -

建物減損損失累計額 - - - - -

工作物 - - - - -

工作物減価償却累計額 - - - - -

工作物減損損失累計額 - - - - -

その他 - - - - -

その他減価償却累計額 - - - - -

その他減損損失累計額 - - - - -

建物仮勘定 - - - - -

物品 14,675 14,675 18,519 25,344 43,863

物品減価償却累計額 △ 5,815 △ 5,815 △ 12,937 △ 20,790 △ 33,726
物品減損損失累計額 - - - - -

無形固定資産 - - 2,415 153 2,568

ソフトウェア - - 2,415 - 2,415

その他 - - - 153 153

投資その他の資産 - - 17 75,611 75,628

投資及び出資金 - - - - -

有価証券 - - - - -

出資金 - - - - -

その他 - - - - -

投資損失引当金
長期延滞債権 - - - - -

長期貸付金 - - - 330 330

基金 - - - 75,281 75,281

　 減債基金 - - - - -

その他 - - - 75,281 75,281

その他 - - 17 - 17

徴収不能引当金 - - - - -

流動資産 44,864 44,864 34,104 20,574 54,678

現金預金 22,239 22,239 30,297 12,777 43,074

未収金 - - - 7,654 7,654

短期貸付金 - - - - -

基金 - - - - -

財政調整基金 - - - - -

減債基金 - - - - -

棚卸資産 22,625 22,625 3,807 - 3,807

その他 - - - 143 143

徴収不能引当金 - - - - -

繰延資産 - - 300 - 300

負債・純資産合計 53,724 53,724 44,137 101,389 145,527

負債合計 22,973 22,973 22,453 34,135 56,588

固定負債 22,625 22,625 - 21,677 21,677

地方債等 22,625 22,625 - - -

長期未払金 - - - - -

退職手当引当金 - - - 21,677 21,677

損失補償等引当金 - - - - -

その他 - - - - -

流動負債 348 348 22,453 12,458 34,911

１年内償還予定地方債等 - - - 2,413 2,413

未払金 348 348 9,172 9,501 18,674

未払費用 - - 8,020 - 8,020

前受金 - - 3,957 - 3,957

前受収益 - - - - -

賞与等引当金 - - - - -

預り金 - - 1,304 543 1,847

その他 - - - - -

純資産合計 30,750 30,750 21,684 67,254 88,939

固定資産等形成分 8,859 8,859 9,733 80,816 90,549

余剰分（不足分） 21,891 21,891 11,951 △ 14,561 △ 2,610
他団体出資等分 - - - 1,000 1,000

科目

連結財務書類

吉岡町
土地開発公社

小計 ㈱吉岡町振興公社
(社)吉岡町

社会福祉協議会
小計

地方三公社 第三セクター
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連結開始貸借対照表内訳表 （単位：千円）

資産合計 32,980,027 - △ 122,398 32,857,629

固定資産 28,628,596 22,625 △ 122,398 28,528,823

有形固定資産 27,448,870 22,625 - 27,471,495

事業用資産 11,320,980 - - 11,320,980

土地 4,527,601 - - 4,527,601

土地減損損失累計額 - - - -

立木竹 73,104 - - 73,104

立木竹減損損失累計額 - - - -

建物 13,857,409 - - 13,857,409

建物減価償却累計額 △ 7,584,173 - - △ 7,584,173
建物減損損失累計額 - - - -

工作物 997,158 - - 997,158

工作物減価償却累計額 △ 582,540 - - △ 582,540
工作物減損損失累計額 - - - -

船舶 - - - -

船舶減価償却累計額 - - - -

船舶減損損失累計額 - - - -

浮標等 - - - -

浮標等減価償却累計額 - - - -

浮標等減損損失累計額 - - - -

航空機 - - - -

航空機減価償却累計額 - - - -

航空機減損損失累計額 - - - -

その他 4,574 - - 4,574

その他減価償却累計額 △ 125 - - △ 125
その他減損損失累計額 - - - -

建設仮勘定 27,972 - - 27,972

インフラ資産 15,679,590 22,625 - 15,702,215

土地 3,239,511 22,625 - 3,262,136

土地減損損失累計額 - - - -

建物 113,365 - - 113,365

建物減価償却累計額 △ 56,704 - - △ 56,704
建物減損損失累計額 - - - -

工作物 19,710,938 - - 19,710,938

工作物減価償却累計額 △ 7,464,068 - - △ 7,464,068
工作物減損損失累計額 - - - -

その他 147,402 - - 147,402

その他減価償却累計額 △ 118,885 - - △ 118,885
その他減損損失累計額 - - - -

建物仮勘定 108,030 - - 108,030

物品 2,236,137 - - 2,236,137

物品減価償却累計額 △ 1,787,838 - - △ 1,787,838
物品減損損失累計額 - - - -

無形固定資産 40,048 - - 40,048

ソフトウェア 39,895 - - 39,895

その他 153 - - 153

投資その他の資産 1,139,678 - △ 122,398 1,017,280

投資及び出資金 141,132 - △ 122,398 18,734

有価証券 - - - -

出資金 141,122 - △ 122,398 18,724

その他 10 - - 10

投資損失引当金 - - - -

長期延滞債権 299,825 - - 299,825

長期貸付金 2,030 - - 2,030

基金 713,193 - - 713,193

　 減債基金 - - - -

その他 713,193 - - 713,193

その他 17 - - 17

徴収不能引当金 △ 16,519 - - △ 16,519
流動資産 4,351,131 △ 22,625 - 4,328,506

現金預金 645,528 - - 645,528

未収金 147,936 - - 147,936

短期貸付金 990 - - 990

基金 3,530,635 - - 3,530,635

財政調整基金 3,087,168 - - 3,087,168

減債基金 443,467 - - 443,467

棚卸資産 27,760 △ 22,625 - 5,135

その他 143 - - 143

徴収不能引当金 △ 1,860 - - △ 1,860
繰延資産 300 - - 300

負債・純資産合計 32,980,027 - △ 122,398 32,857,629

負債合計 8,371,059 - △ 107,398 8,263,661

固定負債 7,447,393 - △ 107,398 7,339,995

地方債等 6,210,657 - - 6,210,657

長期未払金 16,623 - - 16,623

退職手当引当金 1,027,344 - - 1,027,344

損失補償等引当金 - - - -

その他 192,768 - △ 107,398 85,370

流動負債 923,666 - - 923,666

１年内償還予定地方債等 629,306 - - 629,306

未払金 57,374 - - 57,374

未払費用 8,020 - - 8,020

前受金 66,393 - - 66,393

前受収益 - - - -

賞与等引当金 77,082 - - 77,082

預り金 27,518 - - 27,518

その他 57,972 - - 57,972

純資産合計 24,608,968 - △ 15,000 24,593,968

固定資産等形成分 32,160,221 22,625 △ 122,398 32,060,448

余剰分（不足分） △ 7,552,253 △ 22,625 107,398 △ 7,467,480
他団体出資等分 1,000 - - 1,000

総計
（単純合算）

連結修正等
科目

連結財務書類

相殺消去 純計
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